                Legnica, dnia 2 czerwca 2010 r.
OK.XIV.0914-24/10
                Pan

                                                                            Stanisław Bednarek

                                                                            Dyrektor

               Szkoły Podstawowej Nr 4

                                                                            w Legnicy

Informuję, że w dniach od 13 kwietnia do 20 kwietnia 2010 r. z przerwą w dniach od 17 do 18 kwietnia 2010 r. przeprowadzona została kontrola finansowa w Szkole Podstawowej Nr 4 w Legnicy w zakresie przestrzegania procedur kontroli przy zaciąganiu zobowiązań finansowych i dokonywaniu wydatków w 2009 r.
Z ustaleń kontroli wynika, że wszystkie faktury przedłożone do kontroli były opisane pod względem celowości, oszczędności i gospodarności przez kierownika gospodarczego lub referenta-kasjera oraz sprawdzone przez upoważnione osoby. Wydatki ponoszono zgodnie z wewnętrznymi procedurami dokonywania wydatków do 14 000 euro.

Stwierdzone nieprawidłowości dotyczyły:

1. ewidencji środków trwałych i pozostałych środków trwałych zakupionych z dochodów własnych, tj.:
1) zakup kserokopiarki w kwocie 4 200,00 zł zrealizowano w ramach środków zaplanowanych w §4210 „Zakup materiałów i wyposażenia”. Natomiast zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, zakup środków trwałych powyżej 3 500,00 zł należy realizować ze środków zaplanowanych w §6060 „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych”. Ponadto zakupionej kserokopiarce przypisano nr inwentarzowy 803 z 14% stawką amortyzacji. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie klasyfikacji środków trwałych (Dz.U. Nr 112, poz.1317) kserokopiarce należało nadać numer inwentarzowy 803-2 z 20% stawką amortyzacji. 

     Stwierdzono również, że zakup kserokopiarki zaksięgowano na kontach: 400 Wn i 201 Ma (faktura), 011 Wn i 800 Ma (OT), 201 Wn i 132 Ma (zapłata). Prawidłowo należało zaksięgować ww. wydatki w następujący sposób: 080 Wn i 201 Ma (faktura), 011 Wn i 080 Ma (OT), 201 Wn i 132 Ma (zapłata) oraz równolegle zapis na kontach 740 Wn i 800 Ma. Następnie księguje się odpis amortyzacji na kontach 401 Wn i 071 Ma oraz równolegle zapis na kontach 800 Wn i 761 Ma. Ponadto na dzień bilansowy należy dokonać przeniesienia na wynik finansowy: kosztów amortyzacji 860 Wn i 401 Ma, pokrycia amortyzacji 761 Wn i 860 Ma oraz środków na inwestycje 860 Wn i 740 Ma.
2)  zakup 3 szaf i ich umorzenie zadekretowano prawidłowo na fakturze, tj.: 400 Wn i 072 Ma, 201 Wn i 132 Ma oraz 013 Wn i 201 Ma, ale dokonano błędnego księgowania, tj. w odrębnie prowadzonych dochodach własnych: 400 Wn i 201 Ma oraz 201 Wn i 132 Ma, a następnie w budżecie, dowodem PK - 013 Wn i 072 Ma. Było to niezgodne z opisem kont w załączniku nr 2 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020, ze zm.). 
2. Nieprawidłowo zaklasyfikowano niektóre wydatki, w tym: do §4300 – konserwację i legalizację wag oraz odważników, konserwacje systemu alarmowego, konserwację gaśnic, usunięcie awarii oświetlenia w sali gimnastycznej (na fakturze zadekretowano prawidłowo do §4270), do §4740 – przeprowadzenie szkolenia z obsługi systemu alarmowego.

3. Na zmniejszenie kosztów w § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” i § 4300 „Zakup usług pozostałych” zaksięgowano wpływ środków od uczniów w wysokości 2 787,00 zł za usługi ksero. Było to niezgodne z opisem kont „130” i „400” w załączniku nr 2 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych.
4. Na podstawie analizy sprawozdań Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych jednostki stwierdzono, że dane wykazane w sprawozdaniu za m-c marzec w kolumnie „wydatki wykonane” w dziale 801, rozdziale 80101 - §4110 i §4120 nie wynikały z ewidencji księgowej, a różnica wyniosła 90,00 zł. Zgodnie z § 9 ust. 2 obowiązującego w tym okresie rozporządzenia Ministra Finansów z 27 czerwca 2006r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej, kwoty wykazane w sprawozdaniach powinny być zgodne z danymi wynikającymi z uzgodnionej ewidencji księgowej.
5. Ewidencję wydatków strukturalnych w 2009 r. prowadzono tylko w formie tabeli, mimo, że Zarządzeniem Nr 3/2009 Dyrektora SP Nr 4 z dnia 1.06.2009 r. do ewidencji ww. środków wprowadzono konto 950 – Wydatki strukturalne. 
6. W zawartych umowach osobą reprezentującą jednostkę oprócz dyrektora była główna księgowa, która nie posiada upoważnienia do zawierania umów cywilno – prawnych z podmiotami fizycznymi lub prawnymi. Główna księgowa powinna jedynie złożyć swój podpis na dowód przeprowadzonej kontroli wstępnej obejmującej sprawdzenie i analizę projektów umów związanych z zaciąganiem zobowiązań i wydatkowaniem środków publicznych, w zakresie zgodności z planem finansowo- rzeczowym.

W ramach kontroli realizacji zaleceń pokontrolnych stwierdzono, że zostały zrealizowane w następujący sposób:

1. Wynagrodzenia za urlop wypoczynkowy ustalane były zgodnie z rozporządzeniem MPiPS z dnia 8 stycznia 1997 r. w prawie szczegółowych zasad udzielania urlopu wypoczynkowego, ustalania i wypłacania wynagrodzenia za czas urlopu oraz ekwiwalentu pieniężnego za urlop (Dz.U. Nr 2, poz.14 ze zm.). Natomiast sposób naliczenia nagrody jubileuszowej intendentowi był niezgodny z ww. rozporządzeniem, gdyż do podstawy wymiaru przyjęto średnią ze wszystkich składników poprzedzających 3 m‑ ce. Należało przyjąć składniki stałe należne w m-cu wypłaty nagrody oraz składniki zmienne, jako średnią z 3 m-cy poprzedzających. Błędny sposób ustalenia podstawy nagrody nie wpłynął na jej wysokość.

2. Wynagrodzenia za przepracowaną część miesiąca ustalano zgodnie z rozporządzeniem MPiPS z dnia 29 maja 1996 r. w sprawie sposobu ustalania wynagrodzenia w okresie niewykonywania pracy oraz wynagrodzenia stanowiącego podstawę obliczania odszkodowań, odpraw, dodatków wyrównawczych do wynagrodzenia oraz innych należności przewidzianych w Kodeksie Pracy. 
3. Premię ustalano zgodnie z regulaminem premiowania.

4. Korekty nieprawidłowo naliczonych składników dokonano następująco:

1) z tytułu średniej urlopowej - niedopłaty wypłacono w kwocie skorygowanej o nadpłaty. Nie odzyskano nadpłaty na łączną kwotę 224,65 zł (dotyczy 3 pracowników) oraz nie wypłacono zaniżonych wynagrodzeń na kwotę 43,90 zł przysługujących 3 pracownikom. Zgodnie z zaleceniem należało wypłacić niedopłaty, a odzyskane nadpłaty odprowadzić na rachunek dochodów Gminy, 

2) z tytułu nagrody jubileuszowej - odzyskane w styczniu 2010 r. nadpłaty na łączną kwotę 98,60 zł odprowadzono na rachunek Gminy dnia 28.01.2010 r.,

3) z tytułu premii i wynagrodzenia zasadniczego – nie dokonano korekty premii w łącznej wysokości 111,77 zł oraz wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 28,28 zł.

Nadmienić należy, że w piśmie z dnia 6.11.2009 r. Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 poinformował o pełnej realizacji zaleceń pokontrolnych.

Ponadto przyjęto wyjaśnienie w sprawie uzgodnienia różnic w zakresie wydatków i kosztów wynagrodzeń za 2008 r.
Wartość skontrolowanych wydatków ujętych w §§ 4210, 4270, 4300, 4430 wyniosła 294 056,40 zł, co w stosunku do ogółu wydatków budżetowych jednostki za 2009 r. w kwocie 4 272 986,28 zł, stanowiło 6,88%. 

     Mając powyższe na uwadze zobowiązuję Pana do zrealizowania następujących zaleceń pokontrolnych:

1) Prawidłowo księgować zakup i umorzenie środków trwałych i pozostałych środków trwałych.

2) Środki trwałe klasyfikować zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1999 r. (Dz.U. Nr 112, poz.1317 ze zm.) w sprawie klasyfikacji środków trwałych oraz skorygować amortyzację kserokopiarki. 

3) Wydatki na zakup środków trwałych powyżej 3 500,00 zł, konserwację i legalizację wag oraz odważników, konserwację systemu alarmowego, konserwację gaśnic, usunięcie awarii oświetlenia, przeprowadzanie szkoleń oraz wpływy uczniów za ksero klasyfikować zgodnie z obowiązującym obecnie rozporządzeniem Ministra Finansów z 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. Nr 38, poz.207). 

4) W zawieranych umowach cywilno-prawnych jako osobę reprezentującą jednostkę wymieniać dyrektora, który jako jedyny posiada upoważnienie do zawierania umów cywilno-prawnych z podmiotami fizycznymi lub prawnymi.  

5) W sprawozdaniach wykazywać kwoty zgodne z danymi wynikającymi z uzgodnionej ewidencji księgowej, zgodnie z § 9 ust. 2 obowiązującego obecnie rozporządzenia Ministra Finansów z 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. Nr 20, poz. 103).

6) Ewidencję wydatków strukturalnych prowadzić na koncie 950 – Wydatki strukturalne zgodnie z Zarządzeniem Nr 3/2009 Dyrektora z dnia 1.06.2009 r. 

7) Wysokość nagrody jubileuszowej ustalać zgodnie z §14-17 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 8 stycznia 1997 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania urlopu wypoczynkowego, ustalania i wypłacania wynagrodzenia za czas urlopu oraz ekwiwalentu pieniężnego za urlop (Dz.U. Nr 2, poz.14 ze zm.). 

8) Podjąć skuteczne działania mające na celu doprowadzenie do pełnej realizacji zaleceń pokontrolnych, wydanych w wyniku kontroli poprzedniej.
9) Wyciągnąć konsekwencje służbowe wobec osoby odpowiedzialnej za zaniechanie wypłaty należnych wyrównań wbrew zaleceniom wydanym w wyniku kontroli poprzedniej.
10) Rzetelnie przedstawiać informacje o realizacji zaleceń pokontrolnych.

W terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia, kierownikowi jednostki przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie do Prezydenta Miasta Legnicy umotywowanych zastrzeżeń w sprawie ocen, uwag i zaleceń zawartych w tym wystąpieniu.

Pisemną informację o sposobie realizacji zaleceń lub o działaniach podjętych w celu ich realizacji bądź o przyczynach nie podjęcia takich działań należy przedłożyć Prezydentowi Miasta Legnicy w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia, natomiast pisemnego wyjaśnienia, dlaczego w oznaczonym terminie zalecenia dotyczące wyrównania wynagrodzeń nie zostały zrealizowane oczekuję niezwłocznie.                                                                          

                                                                                                  Prezydent Miasta Legnicy

                                                                                                      Tadeusz Krzakowski

 Do wiadomości:

1. OS

2. a/a                                                                                                    
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